[image: ]
	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
– CONSELHO PENITENCIÁRIO DO DISTRITO FEDERAL –

Sia Trecho 06, Lotes 25 / 35, Edifício Excellence Business Center,
1º Andar, CEP 71205-060, Brasília-DF.
E-mail: copendf@gmail.com

ATA DA QUARTA MILÉSIMA QUINGENTÉSIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO PENITENCIÁRIO DO DF

[bookmark: _GoBack]Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas, no Plenário Virtual, reuniu-se o Conselho Penitenciário do Distrito Federal, sob a Presidência do Conselheiro Reinaldo Cosme Vilar de Oliveira Júnior. Presentes, os Senhores Conselheiros: Pedro Arruda da Silva, Aquiles Rodrigues de Oliveira, David Alexandre Teles Farina, Ana Carolina Graça Souto, Leonardo Melo Moreira, Anna Paula Coutinho de Barcelos Moreira e Séfora Azevedo Silva Zortéa. COMUNICAÇÕES DIVERSAS: Não houve. DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS: Distribuídos, na forma regimental, aos Conselheiros: Pedro Arruda da Silva o Processo nº 30.634-40. Ana Carolina Graça Souto o Processo nº 7.000.367-09. Anna Paula Coutinho de Barcelos Moreira o Processo nº 19.715-89.  JULGAMENTOS: O Conselheiro Aquiles Rodrigues de Oliveira relatou o Processo nº 102.743-62, tendo sido aprovado, por unanimidade, pelo deferimento do indulto, nos termos do Decreto de 2023. O Conselheiro David Alexandre Teles Farina relatou o Processo de nº 27.372-10, tendo sido aprovado, por unanimidade, pelo deferimento do indulto, nos termos do Decreto de 2022 e, por maioria, o voto da Conselheira Ana Carolina Graça Souto, opinando pelo indeferimento  da comutação de pena, nos termos do Decreto de 2017. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão às dezoito horas e quarenta minutos e, para constar, eu, José Alves da Silva, Secretário do Plenário, lavrei a presente Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pelo Senhor Presidente.

Brasília-DF, 05 de março de 2024.

Reinaldo Cosme Vilar de Oliveira Júnior
Presidente
______________________Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade_______________________

image1.png